
Międzynarodowy Dzień Języka Rosyjskiego

2021-06-07

Od 2010 roku z inicjatywy Organizacji Narodów Zjednoczonych 6 czerwca obchodzimy jako

Międzynarodowy Dzień Języka Rosyjskiego. Data ta nie została wybrana przypadkowo. 6 czerwca to

dzień urodzin wielkiego rosyjskiego poety Aleksandra Puszkina, uważanego za twórcę współczesnego

literackiego języka rosyjskiego.

Puszkin wielkim poetą był... Ale język rosyjski, będący kluczem do bogatej rosyjskiej kultury, ma

do zaoferowania dużo więcej niż twórczość tego wybitnego romantyka. Rosyjski to jeden z

sześciu języków ONZ, wywodzący się z języków indoeuropejskich i zajmujący 5. miejsce na

świecie pod względem liczby użytkowników.

Rosja to kraj ogromnych możliwości, nie tylko ze względu na spory obszar, na jakim jest

położony, ale także z uwagi na jej bogate historyczno-kulturowe dziedzictwo oraz intensywny

rozwój we wszystkich możliwych dziedzinach. Znajomość podstaw języka naszych wschodnich

sąsiadów pozwala nie tylko zwiedzać ten piękny kraj, ale także jest szansą na nawiązanie

stosunków handlowych i np. skuteczny rozwój własnej firmy. To dlatego rosyjski jest równie

modny w kręgach kultury, jak i biznesu.  

Filologia rosyjska i rosjoznawstwo to popularne kierunki studiów na krakowskich uczelniach.

Coraz więcej Rosjan decyduje się także na naukę lub pracę w naszym mieście. Wśród

zagranicznych miast zaprzyjaźnionych z Krakowem ważne miejsce zajmuje Moskwa i Sankt

Petersburg.

Choć język rosyjski wydaje się mieć brzmienie podobne do polskiego, jego nauka może

przysporzyć niemało kłopotów (choć też przyjemności!). Rosyjski obfituje np. w wyrażenia

nazywane „fałszywymi przyjaciółmi”, czyli mające podobne brzmienie do wyrażeń w języku

polskim, ale zupełnie inne znaczenie. Trudność może stanowić także rosyjski alfabet, będący

odmianą cyrylicy, której poznanie jest niezbędne do opanowania podstaw tego języka.

Międzynarodowy Dzień Języka Rosyjskiego to doskonała okazja aby podjąć to wyzwanie! A więc

jak? Учимся говорить по-русски?
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